

**Obiectivul:** Instituția Publică Gimnaziul "Nicolae Holban", din s. Scorțeni, raionul Telenești

**Obiectul:** Lucrări de reparații totale a acoperișului la Instituția Publică Gimnaziul "Nicolae Holban", din s. Scorțeni, raionul Telenești."

**Devizul:** Lucrări de reparații totale a acoperișului la Instituția Publică Gimnaziul "Nicolae Holban", din s. Scorțeni, raionul Telenești.

### Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2022-05-05

Valoarea de deviz 1 204 467,804 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,4190	57,6600	81,820
2	7122050013400	Zidar	h-om	13,4920	57,6600	777,949
3	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,6225	57,6600	208,873
4	7124010010700	Dulgher	h-om	540,5657	57,6600	31 169,015
5	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0758	57,6600	62,031
6	7132030012600	Mozaicar	h-om	45,0000	57,6600	2 594,700
7	7132040012700	Parchetar	h-om	6,7500	57,6600	389,205
8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	250,3520	57,6600	14 435,296
9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 805,5746	57,6600	104 109,431
10	7422010060100	Timplar	h-om	115,6472	57,6600	6 668,218
11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	952,3205	57,6600	54 910,800
12	9310060019930	Muncitor	h-om	18,6560	57,6600	1 075,705
<b>Total manopera</b>						<b>216 483,043</b>
<b>Materiale</b>						
1	02682122600749	Carton bitumat	m2	15,0800	15,0000	226,200
2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,3610	300,0000	1 008,300
3	2010102903495	Scânduri de rășinoase	m3	14,3829	8 500,0000	122 254,455
4	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0946	8 500,0000	804,100
5	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	2,5800	8 500,0000	21 930,000
6	2010237318750	Distantieri	buc	43,4700	2,0000	86,940
7	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,6300	2 000,0000	3 260,000
8	20301129470001	Pervaz de rasinoase	m	7,1090	92,0000	654,028
9	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	28,8320	5,0000	144,160
10	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0600	0,0000	376,729
11	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,1500	0,0000	912,510
12	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	1,0500	0,0000	85,234
13	2222222222992	Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestet, cuie, hirtie de slefuit)	%	1,0020	0,0000	23,823
14	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	2,1000	0,0000	3 025,027
15	2222222222992	Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)	%	1,0400	0,0000	33,553
16	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	16,9600	30,0000	508,800
17	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	28,3500	18,0000	510,300
18	2413217300010	Cleme d100	buc	51,0000	10,0000	510,000
19	2413217300010	Cleme d87	buc	15,3000	10,0000	153,000
20	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	27,0000	20,0000	540,000
21	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7661	150,0000	114,915
22	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,2035	30,0000	6,106
23	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	113,6320	10,0000	1 136,320
24	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2690	250,0000	67,238
25	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	118,9139	25,0000	2 972,847
26	2462106110601	Paste antiseptice	kg	33,2416	20,0000	664,832
27	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 038,3520	3,0000	3 115,056
28	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0087	10 000,0000	87,000
29	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	2,3650	3,0000	7,095

30	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,1810	0,0000	0,000
31	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,4750	0,0000	0,000
32	2666122800555	Element de inchidere 125	buc	14,2140	35,0000	497,490
33	2666122800555	Element de inchidere 150	buc	31,7240	58,0000	1 839,992
34	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	5,2130	175,0000	912,275
35	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6520	2,0000	1,304
36	2682132600465	Folie suplimentara polimerica(bariera antivapori)	m2	1 341,4580	12,0000	16 097,496
37	2682132600470	Membrane bituminoase ЭКП+ЭПП	m2	108,6750	70,0000	7 607,250
38	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata 0,45mm	m2	1 367,5058	175,0000	239 313,509
39	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	55,7960	40,0000	2 231,840
40	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	713,4811	40,0000	28 539,243
41	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	4,5240	37,0000	167,388
42	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass d100	m	107,1000	140,0000	14 994,000
43	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass d87	m	32,1300	95,0000	3 052,350
44	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass 125	m	74,6235	82,0000	6 119,127
45	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass 150	m	166,5510	120,0000	19 986,120
46	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,7245	37,0000	26,807
47	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	386,4693	37,0000	14 299,364
48	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,4490	37,0000	53,613
49	2743123549026	Coame din aluminiu	m	100,2000	75,0000	7 515,000
50	2743123549026	Opritori de zapada din aluminiu	m	224,5400	75,0000	16 840,500
51	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	1,5080	166,0000	250,328
52	2873122004100	Plase sudate (Bp-1 d5x100x100 mm)	kg	146,3490	37,0000	5 414,913
53	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	135,9012	36,0000	4 892,443
54	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 305,4800	0,2000	261,096
55	2874115830000	Pilnii de curatire d100	buc	25,5000	58,0000	1 479,000
56	2874115830000	Pilnii de curatire d87	buc	7,6500	42,0000	321,300
57	2874115837745	Suruburi	buc	2 296,9000	0,7000	1 607,830
58	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5 945,6775	0,2000	1 189,136
59	2874125886734	Nituri POP	buc	5 945,6775	0,3000	1 783,703
60	2875274000050	Elemente de legatura 125	buc	7,1070	53,0000	376,671
61	2875274000050	Elemente de legatura 150	buc	15,8620	58,0000	919,996
62	2875274000050	Elemente de legatura d100	buc	25,5000	50,0000	1 275,000
63	2875274000050	Elemente de legatura d87	buc	7,6500	42,0000	321,300
64	2875274000501	Cot de jgheab 125	buc	14,2140	234,0000	3 326,076
65	2875274000501	Cot de jgheab 150	buc	31,7240	350,0000	11 103,400
66	2875274000502	Cot burlan d100	buc	51,0000	140,0000	7 140,000
67	2875274000502	Cot burlan d87	buc	5,1000	101,0000	515,100
68	2875274000502	Cot burlan d87	buc	10,2000	101,0000	1 030,200
69	2875274000503	Cot de capat d100	buc	25,5000	140,0000	3 570,000
70	2875274000503	Cot de capat d87	buc	7,6500	101,0000	772,650
71	2875274110001	Piesa de legatura d100	buc	25,5000	58,0000	1 479,000
72	2875274110001	Piesa de legatura d87	buc	7,6500	42,0000	321,300
73	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan 125/87	buc	14,2140	102,0000	1 449,828
74	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan 150/100	buc	31,7240	150,0000	4 758,600
75	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi 125	buc	99,4980	47,0000	4 676,406
76	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi 150	buc	222,0680	65,0000	14 434,420
77	2875276311528	Scoabe din otel	kg	64,5000	37,0000	2 386,500
78	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	13 997,8231	0,1000	1 399,782
79	4011106202741	Energie electrica	kw	1,3040	2,5000	3,260
80	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,9580	19,0000	18,202
81	4100126202818	Apă	m3	6,1508	19,0000	116,865
<b>Total materiale</b>						<b>623 907,539</b>
<b>Utilaje</b>						
1	2410520006700	Automacara	h-ut	0,1018	50,0000	5,088
2	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	9,0000	5,0000	45,000
3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	38,8128	5,0000	194,064
4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	27,4672	5,0000	137,336
5	2922140007000	Macara	h-ut	0,0869	5,0000	0,435
6	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	4,8375	5,0000	24,188

7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	84,9779	5,0000	424,890
8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	1,0176	400,0000	407,040
9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,8100	5,0000	4,050
10	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2374	400,0000	94,976
<b>Total utilaje</b>						<b>1 337,066</b>
<b>Total</b>						<b>841 727,648</b>
Asigurari sociale				24,0000%		51 955,930
<b>Total</b>						<b>893 683,578</b>
Cheltuieli de transport				5,0000%		31 195,377
<b>Total</b>						<b>924 878,955</b>
Cheltuieli pentru depozitare				0,5000%		3 119,538
<b>Total</b>						<b>927 998,493</b>
Cheltuieli de regie				4,0000%		37 119,940
<b>Total</b>						<b>965 118,432</b>
Beneficiu de deviz				4,0000%		38 604,737
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>						<b>1 003 723,170</b>
<b>Total</b>						<b>1 003 723,170</b>
TVA				20%		200 744,634
<b>TOTAL Deviz</b>						<b>1 204 467,804</b>

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)